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ATA N.º 2 

 

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR EM REGIME 

DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, DO MAPA DE 

PESSOAL DA UNIVERSIDADE DE COIMBRA, PUBLICADO SOB O AVISO (EXTRATO) N.º 3828/2021, DR, 2.ª 

SÉRIE, N.º 42, DE 02/03/2021, SGRHP048-20-10118 

 

Aos dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, por videoconferência, reuniram os elementos 

do júri do procedimento concursal supra identificado, respetivamente, Luís Alberto Proença Simões 

da Silva, Vice-Reitor da Universidade de Coimbra, na qualidade de Presidente, Luís Carlos Bento 

Rodrigues, Chefe de Gabinete do Reitor e Administrador Adjunto, e Catarina Sofia Ventura Parrado 

Baptista Moniz, Adjunta do Gabinete do Reitor, na qualidade de vogais. 

 

A reunião teve como objetivo verificar os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente 

a reunião dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação 

de acordo com o publicitado sob o aviso (extrato) n.º 3828/2021, DR, 2.ª série, n.º 42, de 02/03/2021 

e Aviso integral publicitado na Bolsa de Emprego Público, com o código de oferta n.º 

OE202103/0063. 

 

Verificou-se que foram apresentadas 361 candidaturas ao presente concurso: 
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N.º Candidatura Nome 
1 Adriana Filipa Cancela Oliveira 
2 Alexandra Isabel Mendes Abrunheiro 
3 Alexandra Sofia Branco Ferreira 
4 Alexandre Crespo Ruco 
5 Alexandre Miguel de Almeida Henriques 
6 Álvaro Luís Cortez Fortunato Fortunato 
7 Ana Amendoeira Cabral 
8 Ana Bárbara da Costa Santos 
9 Ana Beatriz Damasceno Teixeira 
10 Ana Carolina Tavares Furtado 
11 Ana Catarina de Oliveira Cunha 
12 Ana Catarina Marques da Fonseca 
13 Ana Catarina Vale Pinto Silva 
14 Ana Cláudia Caixeiro Mateus da Silva Rosa 
15 Ana Cláudia dos Santos Castanheira 
16 Ana Cláudia Marques Pimentel 
17 Ana Cláudia Monteiro Batista 
18 Ana Cristina da Cruz Duarte Lopes 
19 Ana Cristina de Vasconcelos Raposo Correia Donato Nunes 
20 Ana Cristina Ramos Monteiro 
21 Ana Filipa de Almeida Vidal Martins 
22 Ana Filipa Evaristo Mendes Godinho 
23 Ana Filipa Santos e Silva Bernardes 
24 Ana Filipa Valério Cardigos 
25 Ana Isabel Girão Tarrafa 
26 Ana Isabel Martins Dos Reis 
27 Ana Isabel Ribeiro Pião 
28 Ana Isabel Sobreira Leite 
29 Ana Lúcia Faustino Pessoa 
30 Ana Manuel Barrão Rocha Barbosa de Almeida Martins 
31 Ana Margarida Cardoso Ferreira Frade 
32 Ana Margarida dos Santos Póvoa 
33 Ana Margarida Ferreira Magano 
34 Ana Margarida Marques Seiça 
35 Ana Margarida Pinto Rangel 
36 Ana Maria Gonçalves Duarte 
37 Ana Pedrosa 
38 Ana Raquel de Almeida Duarte Fernandes 
39 Ana Rita Carvalho Francisco 
40 Ana Rita da Cruz Gonçalves 
41 Ana Rita de Oliveira Matos Fernandes Mendes 
42 Ana Rita dos Santos Januário 
43 Ana Rita dos Santos Rocha Sacras de Figueiredo 
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44 Ana Rita Figueiredo Domingos 
45 Ana Rita Franco Madeira da Fonseca 
46 Ana Rita Grangeia Querido 
47 Ana Rita Rodrigues de Melo 
48 Ana Sílvia Simões da Silva 
49 Ana Sofia Buco da Silva 
50 Ana Sofia de Jesus Marinho Fonseca 
51 Ana Sofia de Jesus Rodrigues 
52 Ana Sofia Jacinto Domingues 
53 Ana Teresa Martins Nogueira Soares 
54 Anabela Pires Duarte 
55 Anabela Soares dos Santos 
56 Anália Maria Simões Barata 
57 André Alexandre Oliveira Gouvêa Lopes de Almeida 
58 André Breves Ramos 
59 André Daniel Martins Silva Moreira 
60 André de Aguiar Lopes 
61 André Filipe Esperança Agostinho 
62 André Filipe Oliveira Leite 
63 Andrea Paula Amaral Gouveia 
64 Andreia  Filipa Ribeiro Fernandes 
65 Andreia Castro Pinto 
66 Andreia Catarina Maia Quinteiro 
67 Andreia Gonçalves Madruga 
68 Andreia Oliveira Almeida 
69 Andreia Remédios Correia Dias 
70 Ângela Catarina Pereira Oliveira 
71 Antonio de Agrela de Freitas 
72 António Manuel Lourenço Guedes 
73 António Miguel Pinto Barateiro 
74 Artur Miguel Almeida Adegas 
75 Bárbara Filipa Batista Gonçalves 
76 Beatriz Maria da Cruz Ferreira Alves 
77 Beatriz Marques da Luz 
78 Bernardo Gomes da Cunha Cura Mariano 
79 Bruna Filipa Teixeira Gomes 
80 Bruno Alexandre De Oliveira Braz Pinto 
81 Bruno Miguel da Fonseca Amarelo 
82 Bruno Miguel Reis Santos Carvalho 
83 Carina Alexandra Couceiro Natário 
84 Carina Alexandra Raposo Oliveira 
85 Carina Conceição Félix 
86 Carina Solange Amaral de Oliveira Pereira 
87 Carla Alexandra Ferreira Mendes 
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88 Carla Filipa Ramos Dias 
89 Carla Freitas 
90 Carla Gonçalves Vaz 
91 Carla Maria da Silva Braga 
92 Carla Maria Simões da Rocha 
93 Carla Sofia de Almeida Henriques 
94 Carla Sofia Duarte Santos 
95 Carla Sofia Martins Feitor 
96 Carla Susana Fernandes Marques Pereira 
97 Carlos Manuel Loureiro Simões 
98 Carlos Miguel da Costa Ferreira 
99 Carlos Travassos 
100 Carmen  de Jesus Colaço Guerreiro 
101 Carolina Alves Simioni 
102 Carolina Furet Almeida 
103 Carolina Maria Tojal Barbosa 
104 Catarina de Almeida Gomes 
105 Catarina de Oliveira Dinis 
106 Catarina Furtado Santos 
107 Catarina Lopes Pereira 
108 Cátia Sofia Barata Marques 
109 Cátia Sofia da Silva Marcelino Dias 
110 Cátia Sofia Ribeiro Fernandes 
111 Cátia Sofia Silva Castelhano 
112 Cecília Maria Ferreira Pires 
113 Célia Sofia Melo Laranjeiro 
114 Cláudia Margarida Figueiredo de Oliveira Dinis 
115 Cláudia Renata Marques Pauzeiro 
116 Cláudia Sofia da Silva Campos 
117 Cláudia Susana Rodrigues de Araújo 
118 Cristina João da Costa Simões Cruz Barata 
119 Daniel Moreira Martins 
120 Daniel Nunes Mateus 
121 Daniela de Albuquerque Rosa e Lourenço 
122 Daniela Filipa Ferreira Vilão 
123 Daniela Filipa Pereira Marques 
124 Daniela Inês Menezes da Silva 
125 Débora Catarina Marcelino Martins 
126 Denise Filipa Ferreira da Silva 
127 Denise Gayou Lima Reis Esteves 
128 Diana Margarida Marques Dias 
129 Diana Patrícia Pereira Ferreira 
130 Diana Raquel Fernandes de Oliveira 
131 Diana Raquel Simões Moura 
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132 Diana Sofia Fernandes Garcia 
133 Dora Isabel Ferreira Santo 
134 Dora Sofia Fernandes Gomes 
135 Edson Manuel de Jesus Costa Monteiro 
136 Eduarda Manuela Miranda Mendes 
137 Elisabete Giestas do Vale Gouveia 
138 Elizabete Cristina Cardoso Gonçalves de Oliveira 
139 Emanuel António Osório Valério 
140 Fabiana Nobre Pinto Martins 
141 Fábio André Alves Fernandes 
142 Fernando Filipe de Matos Neves 
143 Filipa Domingues 
144 Filipa Margarida Lopes Craveiro 
145 Filipe Daniel Ribeiro do Nascimento 
146 Filomena Margarida Cerqueira 
147 Francisca Raquel Simões Lopes 
148 Francisco José Domingues Pedro Santos 
149 Germana Costeira Torres 
150 Glória Maria Larangeiro da Costa Ferreira 
151 Helena Isabel Faustino Marcelino 
152 Helena Margarida dos Santos Nunes 
153 Hugo Alexandre Gomes Alves Cardoso 
154 Hugo André Afonso Alves e Silva 
155 Inês Alexandra Ferreira Soares 
156 Inês Catarina Carvalho dos Santos 
157 Inês Filipa Lopes Janeiro 
158 Inês Isabel Simões Dias 
159 Isabel Maria Oliveira Martins 
160 Ivan Miguel Simões Girão 
161 Jardel Lemos Thalhofer 
162 Jessica Costa da Silva 
163 Joana Alexandra Mendes Sequeira Fernandes Neto 
164 Joana Alexandra Ribeiro Morais 
165 Joana Catarina Redondo Abrantes 
166 Joana Cavaleiro Salgado 
167 Joana Cláudia Figueiredo Marques 
168 Joana dos Santos Coelho Pinto 
169 Joana Filipa Correia Nascimento 
170 Joana Filipa Francisco Lopes 
171 Joana Maria Serra Rodrigues 
172 Joana Monteiro 
173 Joana Patrícia Faustino Silva Esteves Rêgo 
174 Joana Raquel Fernandes Ferreira 
175 Joana Sofia Gonçalves Basílio 
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176 João André Mira Marques Vicente 
177 João Carlos Veríssimo Jardim 
178 João Carreira 
179 João Diogo Mateus Pereira Lopes Santiago 
180 João Filipe Brido Galinha 
181 João Gonçalo Ribeiro Pardal 
182 João Manuel dos Santos Costa e Silva 
183 João Miguel Moniz Laranjeira Silva 
184 Joao Miguel Pereira Gonçalves Sanahuja 
185 João Nuno Gonçalves da Silva 
186 João Paulo Duarte Cosme 
187 João Pedro dos Santos Silva 
188 João Pedro Nunes Martins 
189 João Pedro Pratas Cabral 
190 João Pedro Rocha Teixeira 
191 João Rodrigues Martins Marques Branco 
192 Jorge Humberto Correia Bento 
193 Jorge Manuel Lameiras de Oliveira e Moreira 
194 José Alexandre Ribeiro Fernandes 
195 José Manuel Santos Andrade Gramaxo 
196 José Miguel da Silva Pinto 
197 José Pedro de Almeida Galvão 
198 Julieta Manuela Figueiredo dos Santos 
199 Katia Aline Lopes Rodrigues Cardoso 
200 Lara Sofia Moura Portugal 
201 Leila Sofia dos Santos Claro 
202 Leonardo Manuel Correia Cascão 
203 Leontina Das Neves Tejo Alves 
204 Letícia  Eugénia da Conceição Gameiro 
205 Letícia Maria Freitas da Silva 
206 Licínio Mendes Galvão Freire 
207 Lídia Daniela Pintado Pinto 
208 Lígia Alexandra Gomes Araújo 
209 Liliana Isabel De Almeida Oliveira 
210 Liliana Maria da Costa Barbosa 
211 Liliana Patrícia Fernandes Pratas Matias Varela 
212 Liliana Raquel Simões Marques 
213 Lino Jesus Ferreira 
214 Lorena Christina Barros Travassos 
215 Luís Carlos Saraiva da Silva 
216 Luís Fernando Cunha Fernandes Andrade dos Santos 
217 Luís Filipe dos Santos Pereira 
218 Luís Gonçalo Simões de Almeida 
219 Luís Pedro Caldeira Serrano 
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220 Luísa Manuela Pinto da Silva Salgado 
221 Luísa Maria Barreiro Teixeira 
222 Madalena Fabrício Cristóvão Santos 
223 Mafalda Margarida Campos Nunes de Freitas 
224 Manuel Oliveira Conceição 
225 Margarida Isabel da Costa Rodrigues 
226 Margarida Isabel Paiva Ferreira Antunes 
227 Maria de Fátima Castela Dias 
228 Maria de Jesus Mália Carona Azenhas 
229 Maria Dulce Guerra Gonçalves 
230 Maria Eduarda Lemos Gonçalves 
231 Maria Gabriela Lopes Rodrigues 
232 Maria Inês da Silva Correia 
233 Maria Inês Fontes Marques 
234 Maria Inês Leal Gonçalves da Costa Santos 
235 Maria Joana dos Reis Araújo Duarte 
236 Maria José Moreira Coutinho de Carvalho 
237 Maria Leonor da Silva Meireles 
238 Maria Lucília da Costa Bicas 
239 Maria Lucília da Silva Cardoso 
240 Maria Luisa da Silva Morais 
241 Mariana Salgado Marques dos Santos 
242 Mariana Simões Napoleão 
243 Marianna Albertina Ottati Cardoso 
244 Marina Gomes de Oliveira Polo 
245 Mário Miguel de Andrade Pereira de Brito 
246 Marta Daniela Passadouro Caetano 
247 Marta Elisabete Silva Bastos 
248 Marta Isabel Oliveira Madeira Costa e Silva Lucas 
249 Marta Maurício Coelho 
250 Marta Susana Duarte de Figueiredo Lobo 
251 Micael Martins Teixeira 
252 Miguel Alexandre de Sousa Meneses Ferreira 
253 Miguel António Mendes Tavares 
254 Miguel Pires 
255 Miriam Sofia Correia Fragoso da Rocha 
256 Mónica Raquel de Sousa Brandão de Pinho Bandeira 
257 Mónica Rita Galvão Cabral Mendes 
258 Mónica Sofia Girão Pinto Fernandes 
259 Natacha Catarina Correia Rua Perpétuo 
260 Nataliya Samodyelkina Mendes 
261 Nathália Gusmão Cabral de Melo 
262 Nelson Artur silva Fernandes 
263 Nuno Apóstolo 
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264 Nuno Jorge Ferreira Gomes 
265 Nuno Miguel da Gama Pinheiro Mortágua 
266 Nuno Miguel Oliveira Pereira 
267 Nuno Rafael Carvalho de Almeida 
268 Nuno Ricardo Furtado Dias Mendonça 
269 Patrícia Alexandra Capelas Correia 
270 Patrícia Alexandra Pinheiro Ferreira 
271 Patrícia Barroso dos Santos Faria 
272 Patrícia Dias Afonso 
273 Patrícia Margarida Viana Ramos 
274 Paula Alexandra Ferreira Teixeira 
275 Paula Cristina Marques Pedro 
276 Paula Cristina Mendes Reis Silva 
277 Paula Manuela Rodrigues de Albuquerque Matos 
278 Paulo Dinis Mesquita de Figueiredo e Vieira 
279 Paulo Martinho da Silva Ferreira 
280 Pedro Miguel Martins Cardoso Baltar 
281 Pedro Tavares Barata Bastos 
282 Pedro Tiago 
283 Rafael José Teixeira Pinto Fragoso 
284 Raquel Cândido Cardoso 
285 Raquel Juliana Batista Lourenço Rondão 
286 Raquel Pinto Soares 
287 Renan Alves 
288 Renato Pedro Dinis de Almeida 
289 Ricardo Daniel de Jesus Nora 
290 Ricardo Fernando de Melo Marques 
291 Ricardo Filipe Pimentel Fonseca 
292 Ricardo Jorge Franco de Almeida 
293 Ricardo Santos Silva Dias 
294 Rita Alexandra Araújo da Silva 
295 Rita da Conceição dos Santos 
296 Rita Soares de Albergaria Cavalheiro 
297 Rodolfo Manuel Ferreira de Carvalho 
298 Rogério Fernandes Branquinho 
299 Romana Daniela Gomes Romano 
300 Rui Fernando Ávila dos Vais 
301 Rui Jorge dos Santos Rocha 
302 Rui Jorge Rodrigues Antunes 
303 Rui Manuel Dinis Mendes 
304 Rui Miguel Lima Alferes de Carvalho 
305 Rui Miguel Marques Pedro 
306 Rui Miguel Rodrigues Moreira Claro 
307 Rui Miguel Videira Ribeiro e Ribeiro 
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308 Rute Isabel de Carvalho Almeida 
309 Rute Marlene Fernandes da Silva David 
310 Sandra Cristina Marto Serrario 
311 Sandra Isabel Pedro Cardoso 
312 Sandra Margarida Almeida Carvalho 
313 Sandra Marisa Almeida de Carvalho 
314 Sandra Marisa Franco Pedrosa 
315 Sandra Rebelo 
316 Sandra Rodrigues 
317 Sandrina Marisa Simões Antunes 
318 Sara Inês Ramalhete Pereira 
319 Sara Sofia Bento de Carvalho 
320 Scharlene Mikelle Guedes da Silva Afonso 
321 Sérgio Fernando Tadeu 
322 Simone Alexandra do Carmo Oliveira 
323 Sofia Antunes Roldão 
324 Sofia Capela Lavrador 
325 Sofia Margarida Cortez Santos Ortet 
326 Sofia Margarida Mesquita Tiago Sobral Ramos 
327 Sofia Santos Antunes 
328 Sónia Cordeiro dos Santos 
329 Sónia Cristina Pereira Moreira dos Santos 
330 Sónia Isabel Lavrador Simões 
331 Soraia Cunha Da Silva 
332 Soraia Manuela Reis Colaço 
333 Soraia Patrícia Cardoso Costa 
334 Stephanie da Silva 
335 Susana Fernandes de Sousa 
336 Susana Ferreira 
337 Susana Lemos 
338 Susana Raquel Jesus Gonçalves 
339 Taís Bellaver 
340 Tânia Andrea Reis Costa 
341 Tânia dos Santos Dias 
342 Tânia Isabel Lopes Correia 
343 Tânia Isabel Rodrigues Morais 
344 Tânia Marisa Moreira de Oliveira de Carvalho 
345 Telmo Alexandre Lopes Machado 
346 Telmo Renato Antunes Morais 
347 Teresa Maria Matias Cunha Fernandes Andrade dos Santos 
348 Thiago de Almeida Ventura 
349 Tiago André Marques Araújo 
350 Tiago Filipe Cardoso da Cruz 
351 Tiago Joaquim Paulo Carvalho 
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352 Tiago José Oliveira Ramos 
353 Tiago Manuel Alves Martins 
354 Tiago Soares Freitas 
355 Vanessa Leandra Costa Pinto 
356 Vânia Daniela das Neves Rodrigues Costa 
357 Vera Joana Marques Maurício Coutinho 
358 Vera Lisa Serra Correia 
359 Vera Lisa Silva Sousa 
360 Wendell Porto Silva 
361 Zita Margarida Valente Ribeiro 
 

Efetuada a análise de cada uma das candidaturas, visando a aferição da posse dos requisitos exigidos 

e a apresentação dos documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, o Júri deliberou, por 

unanimidade, o seguinte: 

I – Admitir os candidatos, constantes da tabela Anexo 1, por reunirem os requisitos exigidos. Os 

candidatos serão submetidos aos métodos de seleção igualmente constantes da tabela Anexo 1. 

II – Considerar, condicionalmente, como sendo detentor de vínculo de emprego público por tempo 

indeterminado, o seguinte candidato: 

N.º Candidatura Nome 

119 Daniel Moreira Martins 

 

Considerando que o candidato Daniel Moreira Martins apresentou na sua candidatura uma 

digitalização do contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado e a publicação 

em Diário da República da sua contratação e não a declaração que comprova a detenção do vínculo, 

tal como solicitado pelo ponto 9.2.2 do aviso de abertura, será notificado para, no prazo de 10 dias 

úteis após esta, proceder à entrega da aludida declaração, sob pena de ser considerado no concurso 

como candidato sem VEP, tal como dispõe o ponto 9.3 do aviso de abertura do concurso. 

II – Considerar, condicionalmente, como sendo detentora de vínculo de emprego público a termo 

resolutivo incerto, a seguinte candidata: 

N.º Candidatura Nome 

116 Cláudia Sofia da Silva Campos 
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Considerando que a candidata Cláudia Sofia da Silva Campos entregou uma declaração que comprova 

apenas o tipo de vínculo detido, será notificada para, no prazo de 10 dias úteis após esta, proceder à 

entrega da declaração com os dados solicitados no ponto 9.2.2 do aviso de abertura, sob pena de ser 

considerado no concurso como candidata sem VEP, tal como dispõe o ponto 9.3 do aviso de abertura 

do concurso. 

 As referidas notificações serão efetuadas através de correio eletrónico, passando o texto do e-mail e 

respetivos recibos de entrega a integrar o presente processo, nos termos do artigo 10.º da Portaria n.º 

125-A/2019, de 30/04, na redação dada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11/01. 

IV – Não admitir os seguintes candidatos, por não reunirem os requisitos exigidos: 

N.º 
Candidatura Nome Fundamento 

8 Ana Bárbara da Costa Santos a) 

44 Ana Rita Figueiredo Domingos a) 

68 Andreia Oliveira Almeida b) 

103 Carolina Maria Tojal Barbosa a) 

161 Jardel Lemos Thalhofer b) 

a) Candidato excluído por não ser detentor das habilitações literárias exigidas no ponto 8 do 

aviso de abertura;    

b) Candidato excluído por não apresentar evidências do reconhecimento ou equivalência do 

grau académico. 
 

Verificou ainda o júri a existência de 21 candidatos admitidos com vínculo de emprego público por 

tempo indeterminado. Em todos os casos, identificados na tabela no Anexo I, verificou-se, não 

exercerem funções análogas às colocadas a concurso. Neste contexto, serão submetidos a Provas de 

Conhecimentos enquanto método de seleção obrigatório. 

 

Verificou igualmente o júri a existência de 69 candidatos admitidos com vínculo de emprego público 

a termo resolutivo (certo ou incerto), em relação aos quais se verificou que não exercem funções 

análogas às colocadas a concurso, sendo, por conseguinte, submetidos a Provas de Conhecimentos e 

a Avaliação Psicológica. 
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Face ao exposto, deliberou-se proceder à notificação dos candidatos a excluir para que, querendo, se 

pronunciem no âmbito da audiência de interessados, de acordo com o disposto no n.º 4 do art.º 21.º 

da Portaria n.º 125-A/2019, de 30/04, na redação dada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11/01. A 

referida notificação será efetuada através de correio eletrónico, passando o texto do e-mail e 

respetivos recibos de entrega a integrar o presente processo, nos termos do artigo 10.º da supra citada 

Portaria. 

Os candidatos serão oportunamente notificados através de correio eletrónico, da data e local de 

realização da prova escrita de conhecimentos nos termos do artigo 10.º da citada Portaria, passando 

o texto do correio eletrónico e respectivos recibos de entrega a integrar o presente processo. 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de que foi lavrada a presente ata que vai ser 

assinada por todos os membros do Júri. 

Presidente 

 

 

 

______________________________________ 
      Luís Alberto Proença Simões da Silva 

 
Vogais 

 

 

 

______________________________________ 
      Luís Carlos Bento Rodrigues 

 
 
 
 
 
 

______________________________________ 
      Catarina Sofia Ventura Parrado Baptista Moniz 
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Anexo I - Lista de candidatos admitidos 

N.º 
Candidatura Nome 

Situação jurídico-funcional  
 

Métodos de seleção a 
aplicar 

C/ VEP-TI 
(funções idênticas)  

CVEP-TI (categoria 
ou funções s) 

 
 

C/ VEP-TD (funções 
idênticas) 

C/ VEP-TD 
(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

1 Adriana Filipa Cancela Oliveira     X PC+AP+EPS 

2 Alexandra Isabel Mendes Abrunheiro     X PC+AP+EPS 

3 Alexandra Sofia Branco Ferreira     X PC+AP+EPS 

4 Alexandre Crespo Ruco     X PC+AP+EPS 

5 Alexandre Miguel de Almeida Henriques    X  PC+AP+EPS 

6 Álvaro Luís Cortez Fortunato Fortunato  X    PC+EPS 

7 Ana Amendoeira Cabral     X PC+AP+EPS 

9 Ana Beatriz Damasceno Teixeira     X PC+AP+EPS 

10 Ana Carolina Tavares Furtado    X  PC+AP+EPS 

11 Ana Catarina de Oliveira Cunha  X    PC+EPS 

12 Ana Catarina Marques da Fonseca     X PC+AP+EPS 

13 Ana Catarina Vale Pinto Silva    X  PC+AP+EPS 

14 Ana Cláudia Caixeiro Mateus da Silva Rosa     X PC+AP+EPS 

15 Ana Cláudia dos Santos Castanheira     X PC+AP+EPS 
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N.º 
Candidatura Nome 

Situação jurídico-funcional  
 

Métodos de seleção a 
aplicar 

C/ VEP-TI 
(funções idênticas)  

CVEP-TI (categoria 
ou funções s) 

 
 

C/ VEP-TD (funções 
idênticas) 

C/ VEP-TD 
(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

16 Ana Cláudia Marques Pimentel  X    PC+EPS 

17 Ana Cláudia Monteiro Batista     X PC+AP+EPS 

18 Ana Cristina da Cruz Duarte Lopes  X    PC+EPS 

19 
Ana Cristina de Vasconcelos Raposo Correia 
Donato Nunes 

  
 

 X 
PC+AP+EPS 

20 Ana Cristina Ramos Monteiro     X PC+AP+EPS 

21 Ana Filipa de Almeida Vidal Martins     X PC+AP+EPS 

22 Ana Filipa Evaristo Mendes Godinho    X  PC+AP+EPS 

23 Ana Filipa Santos e Silva Bernardes     X PC+AP+EPS 

24 Ana Filipa Valério Cardigos     X PC+AP+EPS 

25 Ana Isabel Girão Tarrafa    X  PC+AP+EPS 

26 Ana Isabel Martins Dos Reis     X PC+AP+EPS 

27 Ana Isabel Ribeiro Pião     X PC+AP+EPS 

28 Ana Isabel Sobreira Leite     X PC+AP+EPS 

29 Ana Lúcia Faustino Pessoa    X  PC+AP+EPS 

30 
Ana Manuel Barrão Rocha Barbosa de 
Almeida Martins 

    X PC+AP+EPS 
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N.º 
Candidatura Nome 

Situação jurídico-funcional  
 

Métodos de seleção a 
aplicar 

C/ VEP-TI 
(funções idênticas)  

CVEP-TI (categoria 
ou funções s) 

 
 

C/ VEP-TD (funções 
idênticas) 

C/ VEP-TD 
(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

31 Ana Margarida Cardoso Ferreira Frade    X  PC+AP+EPS 

32 Ana Margarida dos Santos Póvoa     X PC+AP+EPS 

33 Ana Margarida Ferreira Magano     X PC+AP+EPS 

34 Ana Margarida Marques Seiça    X  PC+AP+EPS 

35 Ana Margarida Pinto Rangel     X PC+AP+EPS 

36 Ana Maria Gonçalves Duarte    X  PC+AP+EPS 

37 Ana Pedrosa     X PC+AP+EPS 

38 Ana Raquel de Almeida Duarte Fernandes     X PC+AP+EPS 

39 Ana Rita Carvalho Francisco     X PC+AP+EPS 

40 Ana Rita da Cruz Gonçalves     X PC+AP+EPS 

41 Ana Rita de Oliveira Matos Fernandes 
Mendes 

    X PC+AP+EPS 

42 Ana Rita dos Santos Januário     X PC+AP+EPS 

43 
Ana Rita dos Santos Rocha Sacras de 
Figueiredo 

  
 

 X 
PC+AP+EPS 

45 Ana Rita Franco Madeira da Fonseca     X PC+AP+EPS 

46 Ana Rita Grangeia Querido    X  PC+AP+EPS 
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N.º 
Candidatura Nome 

Situação jurídico-funcional  
 

Métodos de seleção a 
aplicar 

C/ VEP-TI 
(funções idênticas)  

CVEP-TI (categoria 
ou funções s) 

 
 

C/ VEP-TD (funções 
idênticas) 

C/ VEP-TD 
(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

47 Ana Rita Rodrigues de Melo     X PC+AP+EPS 

48 Ana Sílvia Simões da Silva     X PC+AP+EPS 

49 Ana Sofia Buco da Silva     X PC+AP+EPS 

50 Ana Sofia de Jesus Marinho Fonseca  X    PC+EPS 

51 Ana Sofia de Jesus Rodrigues     X PC+AP+EPS 

52 Ana Sofia Jacinto Domingues    X  PC+AP+EPS 

53 Ana Teresa Martins Nogueira Soares     X PC+AP+EPS 

54 Anabela Pires Duarte     X PC+AP+EPS 

55 Anabela Soares dos Santos     X PC+AP+EPS 

56 Anália Maria Simões Barata  X    PC+EPS 

57 
André Alexandre Oliveira Gouvêa Lopes de 
Almeida 

  
 

 X 
PC+AP+EPS 

58 André Breves Ramos     X PC+AP+EPS 

59 André Daniel Martins Silva Moreira     X PC+AP+EPS 

60 André de Aguiar Lopes     X PC+AP+EPS 

61 André Filipe Esperança Agostinho     X PC+AP+EPS 
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(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

62 André Filipe Oliveira Leite     X PC+AP+EPS 

63 Andrea Paula Amaral Gouveia     X PC+AP+EPS 

64 Andreia  Filipa Ribeiro Fernandes     X PC+AP+EPS 

65 Andreia Castro Pinto     X PC+AP+EPS 

66 Andreia Catarina Maia Quinteiro     X PC+AP+EPS 

67 Andreia Gonçalves Madruga     X PC+AP+EPS 

69 Andreia Remédios Correia Dias    X  PC+AP+EPS 

70 Ângela Catarina Pereira Oliveira     X PC+AP+EPS 

71 Antonio de Agrela de Freitas     X PC+AP+EPS 

72 António Manuel Lourenço Guedes     X PC+AP+EPS 

73 António Miguel Pinto Barateiro    X  PC+AP+EPS 

74 Artur Miguel Almeida Adegas     X PC+AP+EPS 

75 Bárbara Filipa Batista Gonçalves     X PC+AP+EPS 

76 Beatriz Maria da Cruz Ferreira Alves     X PC+AP+EPS 

77 Beatriz Marques da Luz     X PC+AP+EPS 
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(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

78 Bernardo Gomes da Cunha Cura Mariano     X PC+AP+EPS 

79 Bruna Filipa Teixeira Gomes     X PC+AP+EPS 

80 Bruno Alexandre De Oliveira Braz Pinto     X PC+AP+EPS 

81 Bruno Miguel da Fonseca Amarelo     X PC+AP+EPS 

82 Bruno Miguel Reis Santos Carvalho     X PC+AP+EPS 

83 Carina Alexandra Couceiro Natário     X PC+AP+EPS 

84 Carina Alexandra Raposo Oliveira    X  PC+AP+EPS 

85 Carina Conceição Félix     X PC+AP+EPS 

86 Carina Solange Amaral de Oliveira Pereira    X  PC+AP+EPS 

87 Carla Alexandra Ferreira Mendes     X PC+AP+EPS 

88 Carla Filipa Ramos Dias     X PC+AP+EPS 

89 Carla Freitas     X PC+AP+EPS 

90 Carla Gonçalves Vaz     X PC+AP+EPS 

91 Carla Maria da Silva Braga     X PC+AP+EPS 

92 Carla Maria Simões da Rocha     X PC+AP+EPS 
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(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

93 Carla Sofia de Almeida Henriques  X    PC+EPS 

94 Carla Sofia Duarte Santos  X    PC+EPS 

95 Carla Sofia Martins Feitor     X PC+AP+EPS 

96 Carla Susana Fernandes Marques Pereira    X  PC+AP+EPS 

97 Carlos Manuel Loureiro Simões     X PC+AP+EPS 

98 Carlos Miguel da Costa Ferreira     X PC+AP+EPS 

99 Carlos Travassos    X  PC+AP+EPS 

100 Carmen  de Jesus Colaço Guerreiro     X PC+AP+EPS 

101 Carolina Alves Simioni     X PC+AP+EPS 

102 Carolina Furet Almeida     X PC+AP+EPS 

104 Catarina de Almeida Gomes     X PC+AP+EPS 

105 Catarina de Oliveira Dinis     X PC+AP+EPS 

106 Catarina Furtado Santos     X PC+AP+EPS 

107 Catarina Lopes Pereira     X PC+AP+EPS 

108 Cátia Sofia Barata Marques     X PC+AP+EPS 
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109 Cátia Sofia da Silva Marcelino Dias     X PC+AP+EPS 

110 Cátia Sofia Ribeiro Fernandes     X PC+AP+EPS 

111 Cátia Sofia Silva Castelhano     X PC+AP+EPS 

112 Cecília Maria Ferreira Pires    X  PC+AP+EPS 

113 Célia Sofia Melo Laranjeiro     X PC+AP+EPS 

114 
Cláudia Margarida Figueiredo de Oliveira 
Dinis 

  
 

 X 
PC+AP+EPS 

115 Cláudia Renata Marques Pauzeiro    X  PC+AP+EPS 

116 Cláudia Sofia da Silva Campos    X**  PC+AP+EPS 

117 Cláudia Susana Rodrigues de Araújo     X PC+AP+EPS 

118 Cristina João da Costa Simões Cruz Barata     X PC+AP+EPS 

119 Daniel Moreira Martins  X*    PC+EPS 

120 Daniel Nunes Mateus     X PC+AP+EPS 

121 Daniela de Albuquerque Rosa e Lourenço    X  PC+AP+EPS 

122 Daniela Filipa Ferreira Vilão     X PC+AP+EPS 

123 Daniela Filipa Pereira Marques     X PC+AP+EPS 
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124 Daniela Inês Menezes da Silva     X PC+AP+EPS 

125 Débora Catarina Marcelino Martins    X  PC+AP+EPS 

126 Denise Filipa Ferreira da Silva     X PC+AP+EPS 

127 Denise Gayou Lima Reis Esteves     X PC+AP+EPS 

128 Diana Margarida Marques Dias     X PC+AP+EPS 

129 Diana Patrícia Pereira Ferreira    X  PC+AP+EPS 

130 Diana Raquel Fernandes de Oliveira     X PC+AP+EPS 

131 Diana Raquel Simões Moura     X PC+AP+EPS 

132 Diana Sofia Fernandes Garcia     X PC+AP+EPS 

133 Dora Isabel Ferreira Santo     X PC+AP+EPS 

134 Dora Sofia Fernandes Gomes     X PC+AP+EPS 

135 Edson Manuel de Jesus Costa Monteiro     X PC+AP+EPS 

136 Eduarda Manuela Miranda Mendes     X PC+AP+EPS 

137 Elisabete Giestas do Vale Gouveia     X PC+AP+EPS 

138 
Elizabete Cristina Cardoso Gonçalves de 
Oliveira 

    X PC+AP+EPS 
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139 Emanuel António Osório Valério     X PC+AP+EPS 

140 Fabiana Nobre Pinto Martins     X PC+AP+EPS 

141 Fábio André Alves Fernandes     X PC+AP+EPS 

142 Fernando Filipe de Matos Neves    X  PC+AP+EPS 

143 Filipa Domingues     X PC+AP+EPS 

144 Filipa Margarida Lopes Craveiro    X  PC+AP+EPS 

145 Filipe Daniel Ribeiro do Nascimento     X PC+AP+EPS 

146 Filomena Margarida Cerqueira    X  PC+AP+EPS 

147 Francisca Raquel Simões Lopes     X PC+AP+EPS 

148 Francisco José Domingues Pedro Santos     X PC+AP+EPS 

149 Germana Costeira Torres    X  PC+AP+EPS 

150 Glória Maria Larangeiro da Costa Ferreira     X PC+AP+EPS 

151 Helena Isabel Faustino Marcelino     X PC+AP+EPS 

152 Helena Margarida dos Santos Nunes     X PC+AP+EPS 

153 Hugo Alexandre Gomes Alves Cardoso     X PC+AP+EPS 
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S/ RJEP 

154 Hugo André Afonso Alves e Silva     X PC+AP+EPS 

155 Inês Alexandra Ferreira Soares  X    PC+EPS 

156 Inês Catarina Carvalho dos Santos     X PC+AP+EPS 

157 Inês Filipa Lopes Janeiro     X PC+AP+EPS 

158 Inês Isabel Simões Dias     X PC+AP+EPS 

159 Isabel Maria Oliveira Martins     X PC+AP+EPS 

160 Ivan Miguel Simões Girão     X PC+AP+EPS 

162 Jessica Costa da Silva     X PC+AP+EPS 

163 
Joana Alexandra Mendes Sequeira Fernandes 
Neto 

  
 

X  
PC+AP+EPS 

164 Joana Alexandra Ribeiro Morais     X PC+AP+EPS 

165 Joana Catarina Redondo Abrantes     X PC+AP+EPS 

166 Joana Cavaleiro Salgado     X PC+AP+EPS 

167 Joana Cláudia Figueiredo Marques     X PC+AP+EPS 

168 Joana dos Santos Coelho Pinto     X PC+AP+EPS 

169 Joana Filipa Correia Nascimento     X PC+AP+EPS 
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S/ RJEP 

170 Joana Filipa Francisco Lopes     X PC+AP+EPS 

171 Joana Maria Serra Rodrigues     X PC+AP+EPS 

172 Joana Monteiro     X PC+AP+EPS 

173 Joana Patrícia Faustino Silva Esteves Rêgo     X PC+AP+EPS 

174 Joana Raquel Fernandes Ferreira     X PC+AP+EPS 

175 Joana Sofia Gonçalves Basílio     X PC+AP+EPS 

176 João André Mira Marques Vicente     X PC+AP+EPS 

177 João Carlos Veríssimo Jardim     X PC+AP+EPS 

178 João Carreira     X PC+AP+EPS 

179 João Diogo Mateus Pereira Lopes Santiago     X PC+AP+EPS 

180 João Filipe Brido Galinha     X PC+AP+EPS 

181 João Gonçalo Ribeiro Pardal     X PC+AP+EPS 

182 João Manuel dos Santos Costa e Silva    X  PC+AP+EPS 

183 João Miguel Moniz Laranjeira Silva     X PC+AP+EPS 

184 Joao Miguel Pereira Gonçalves Sanahuja     X PC+AP+EPS 
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185 João Nuno Gonçalves da Silva     X PC+AP+EPS 

186 João Paulo Duarte Cosme     X PC+AP+EPS 

187 João Pedro dos Santos Silva     X PC+AP+EPS 

188 João Pedro Nunes Martins     X PC+AP+EPS 

189 João Pedro Pratas Cabral     X PC+AP+EPS 

190 João Pedro Rocha Teixeira     X PC+AP+EPS 

191 João Rodrigues Martins Marques Branco  X    PC+EPS 

192 Jorge Humberto Correia Bento     X PC+AP+EPS 

193 Jorge Manuel Lameiras de Oliveira e Moreira    X  PC+AP+EPS 

194 José Alexandre Ribeiro Fernandes    X  PC+AP+EPS 

195 José Manuel Santos Andrade Gramaxo     X PC+AP+EPS 

196 José Miguel da Silva Pinto     X PC+AP+EPS 

197 José Pedro de Almeida Galvão  X    PC+EPS 

198 Julieta Manuela Figueiredo dos Santos  X    PC+EPS 

199 Katia Aline Lopes Rodrigues Cardoso     X PC+AP+EPS 
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(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

200 Lara Sofia Moura Portugal     X PC+AP+EPS 

201 Leila Sofia dos Santos Claro     X PC+AP+EPS 

202 Leonardo Manuel Correia Cascão    X  PC+AP+EPS 

203 Leontina Das Neves Tejo Alves     X PC+AP+EPS 

204 Letícia  Eugénia da Conceição Gameiro     X PC+AP+EPS 

205 Letícia Maria Freitas da Silva     X PC+AP+EPS 

206 Licínio Mendes Galvão Freire     X PC+AP+EPS 

207 Lídia Daniela Pintado Pinto     X PC+AP+EPS 

208 Lígia Alexandra Gomes Araújo     X PC+AP+EPS 

209 Liliana Isabel De Almeida Oliveira    X  PC+AP+EPS 

210 Liliana Maria da Costa Barbosa     X PC+AP+EPS 

211 
Liliana Patrícia Fernandes Pratas Matias 
Varela 

  
 

X  
PC+AP+EPS 

212 Liliana Raquel Simões Marques    X  PC+AP+EPS 

213 Lino Jesus Ferreira  X    PC+EPS 

214 Lorena Christina Barros Travassos     X PC+AP+EPS 
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215 Luís Carlos Saraiva da Silva    X  PC+AP+EPS 

216 Luís Fernando Cunha Fernandes Andrade 
dos Santos 

  
 

X  
PC+AP+EPS 

217 Luís Filipe dos Santos Pereira     X PC+AP+EPS 

218 Luís Gonçalo Simões de Almeida    X  PC+AP+EPS 

219 Luís Pedro Caldeira Serrano     X PC+AP+EPS 

220 Luísa Manuela Pinto da Silva Salgado     X PC+AP+EPS 

221 Luísa Maria Barreiro Teixeira    X  PC+AP+EPS 

222 Madalena Fabrício Cristóvão Santos     X PC+AP+EPS 

223 Mafalda Margarida Campos Nunes de Freitas     X PC+AP+EPS 

224 Manuel Oliveira Conceição     X PC+AP+EPS 

225 Margarida Isabel da Costa Rodrigues    X  PC+AP+EPS 

226 Margarida Isabel Paiva Ferreira Antunes     X PC+AP+EPS 

227 Maria de Fátima Castela Dias     X PC+AP+EPS 

228 Maria de Jesus Mália Carona Azenhas     X PC+AP+EPS 

229 Maria Dulce Guerra Gonçalves     X PC+AP+EPS 
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230 Maria Eduarda Lemos Gonçalves     X PC+AP+EPS 

231 Maria Gabriela Lopes Rodrigues     X PC+AP+EPS 

232 Maria Inês da Silva Correia     X PC+AP+EPS 

233 Maria Inês Fontes Marques     X PC+AP+EPS 

234 Maria Inês Leal Gonçalves da Costa Santos     X PC+AP+EPS 

235 Maria Joana dos Reis Araújo Duarte    X  PC+AP+EPS 

236 Maria José Moreira Coutinho de Carvalho     X PC+AP+EPS 

237 Maria Leonor da Silva Meireles     X PC+AP+EPS 

238 Maria Lucília da Costa Bicas     X PC+AP+EPS 

239 Maria Lucília da Silva Cardoso     X PC+AP+EPS 

240 Maria Luisa da Silva Morais     X PC+AP+EPS 

241 Mariana Salgado Marques dos Santos    X  PC+AP+EPS 

242 Mariana Simões Napoleão     X PC+AP+EPS 

243 Marianna Albertina Ottati Cardoso    X  PC+AP+EPS 

244 Marina Gomes de Oliveira Polo     X PC+AP+EPS 
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245 Mário Miguel de Andrade Pereira de Brito    X  PC+AP+EPS 

246 Marta Daniela Passadouro Caetano    X  PC+AP+EPS 

247 Marta Elisabete Silva Bastos     X PC+AP+EPS 

248 
Marta Isabel Oliveira Madeira Costa e Silva 
Lucas   

 
X  

PC+AP+EPS 

249 Marta Maurício Coelho     X 
 

PC+AP+EPS 

250 Marta Susana Duarte de Figueiredo Lobo     X PC+AP+EPS 

251 Micael Martins Teixeira    X  PC+AP+EPS 

252 Miguel Alexandre de Sousa Meneses Ferreira     X PC+AP+EPS 

253 Miguel António Mendes Tavares     X PC+AP+EPS 

254 Miguel Pires     X PC+AP+EPS 

255 Miriam Sofia Correia Fragoso da Rocha     X PC+AP+EPS 

256 
Mónica Raquel de Sousa Brandão de Pinho 
Bandeira 

    X PC+AP+EPS 

257 Mónica Rita Galvão Cabral Mendes     X PC+AP+EPS 

258 Mónica Sofia Girão Pinto Fernandes     X PC+AP+EPS 
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259 Natacha Catarina Correia Rua Perpétuo    X  PC+AP+EPS 

260 Nataliya Samodyelkina Mendes     X PC+AP+EPS 

261 Nathália Gusmão Cabral de Melo     X PC+AP+EPS 

262 Nelson Artur silva Fernandes     X PC+AP+EPS 

263 Nuno Apóstolo     X PC+AP+EPS 

264 Nuno Jorge Ferreira Gomes     X PC+AP+EPS 

265 Nuno Miguel da Gama Pinheiro Mortágua     X PC+AP+EPS 

266 Nuno Miguel Oliveira Pereira     X PC+AP+EPS 

267 Nuno Rafael Carvalho de Almeida     X PC+AP+EPS 

268 Nuno Ricardo Furtado Dias Mendonça    X  PC+AP+EPS 

269 Patrícia Alexandra Capelas Correia     X PC+AP+EPS 

270 Patrícia Alexandra Pinheiro Ferreira     X PC+AP+EPS 

271 Patrícia Barroso dos Santos Faria    X  PC+AP+EPS 

272 Patrícia Dias Afonso     X PC+AP+EPS 

273 Patrícia Margarida Viana Ramos     X PC+AP+EPS 
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274 Paula Alexandra Ferreira Teixeira     X PC+AP+EPS 

275 Paula Cristina Marques Pedro     X PC+AP+EPS 

276 Paula Cristina Mendes Reis Silva    X  PC+AP+EPS 

277 
Paula Manuela Rodrigues de Albuquerque 
Matos 

 X 
 

  
PC+EPS 

278 Paulo Dinis Mesquita de Figueiredo e Vieira    X  PC+AP+EPS 

279 Paulo Martinho da Silva Ferreira    X  PC+AP+EPS 

280 Pedro Miguel Martins Cardoso Baltar     X PC+AP+EPS 

281 Pedro Tavares Barata Bastos     X PC+AP+EPS 

282 Pedro Tiago    X  PC+AP+EPS 

283 Rafael José Teixeira Pinto Fragoso     X PC+AP+EPS 

284 Raquel Cândido Cardoso  X    PC+EPS 

285 Raquel Juliana Batista Lourenço Rondão     X PC+AP+EPS 

286 Raquel Pinto Soares     X PC+AP+EPS 

287 Renan Alves     X PC+AP+EPS 
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288 Renato Pedro Dinis de Almeida     X PC+AP+EPS 

289 Ricardo Daniel de Jesus Nora     X PC+AP+EPS 

290 Ricardo Fernando de Melo Marques     X PC+AP+EPS 

291 Ricardo Filipe Pimentel Fonseca     X PC+AP+EPS 

292 Ricardo Jorge Franco de Almeida    X  PC+AP+EPS 

293 Ricardo Santos Silva Dias    X  PC+AP+EPS 

294 Rita Alexandra Araújo da Silva     X PC+AP+EPS 

295 Rita da Conceição dos Santos    X  PC+AP+EPS 

296 Rita Soares de Albergaria Cavalheiro     X PC+AP+EPS 

297 Rodolfo Manuel Ferreira de Carvalho    X  PC+AP+EPS 

298 Rogério Fernandes Branquinho     X PC+AP+EPS 

299 Romana Daniela Gomes Romano     X PC+AP+EPS 

300 Rui Fernando Ávila dos Vais     X PC+AP+EPS 

301 Rui Jorge dos Santos Rocha     X PC+AP+EPS 

302 Rui Jorge Rodrigues Antunes     X PC+AP+EPS 
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303 Rui Manuel Dinis Mendes     X PC+AP+EPS 

304 Rui Miguel Lima Alferes de Carvalho     X PC+AP+EPS 

305 Rui Miguel Marques Pedro     X PC+AP+EPS 

306 Rui Miguel Rodrigues Moreira Claro    X  PC+AP+EPS 

307 Rui Miguel Videira Ribeiro e Ribeiro     X PC+AP+EPS 

308 Rute Isabel de Carvalho Almeida     X PC+AP+EPS 

309 Rute Marlene Fernandes da Silva David     X PC+AP+EPS 

310 Sandra Cristina Marto Serrario     X PC+AP+EPS 

311 Sandra Isabel Pedro Cardoso  X    PC+EPS 

312 Sandra Margarida Almeida Carvalho  X    PC+EPS 

313 Sandra Marisa Almeida de Carvalho     X PC+AP+EPS 

314 Sandra Marisa Franco Pedrosa    X  PC+AP+EPS 

315 Sandra Rebelo  X    PC+EPS 

316 Sandra Rodrigues     X PC+AP+EPS 

317 Sandrina Marisa Simões Antunes     X PC+AP+EPS 
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N.º 
Candidatura Nome 

Situação jurídico-funcional  
 

Métodos de seleção a 
aplicar 

C/ VEP-TI 
(funções idênticas)  

CVEP-TI (categoria 
ou funções s) 

 
 

C/ VEP-TD (funções 
idênticas) 

C/ VEP-TD 
(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

318 Sara Inês Ramalhete Pereira    X  PC+AP+EPS 

319 Sara Sofia Bento de Carvalho     X PC+AP+EPS 

320 Scharlene Mikelle Guedes da Silva Afonso     X PC+AP+EPS 

321 Sérgio Fernando Tadeu     X PC+AP+EPS 

322 Simone Alexandra do Carmo Oliveira     X PC+AP+EPS 

323 Sofia Antunes Roldão     X PC+AP+EPS 

324 Sofia Capela Lavrador     X PC+AP+EPS 

325 Sofia Margarida Cortez Santos Ortet     X PC+AP+EPS 

326 
Sofia Margarida Mesquita Tiago Sobral 
Ramos 

  
 

X  
PC+AP+EPS 

327 Sofia Santos Antunes     X PC+AP+EPS 

328 Sónia Cordeiro dos Santos     X PC+AP+EPS 

329 Sónia Cristina Pereira Moreira dos Santos    X  PC+AP+EPS 

330 Sónia Isabel Lavrador Simões     X PC+AP+EPS 

331 Soraia Cunha Da Silva     X PC+AP+EPS 

332 Soraia Manuela Reis Colaço     X PC+AP+EPS 
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N.º 
Candidatura Nome 

Situação jurídico-funcional  
 

Métodos de seleção a 
aplicar 

C/ VEP-TI 
(funções idênticas)  

CVEP-TI (categoria 
ou funções s) 

 
 

C/ VEP-TD (funções 
idênticas) 

C/ VEP-TD 
(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

333 Soraia Patrícia Cardoso Costa    X  PC+AP+EPS 

334 Stephanie da Silva     X PC+AP+EPS 

335 Susana Fernandes de Sousa     X PC+AP+EPS 

336 Susana Ferreira     X PC+AP+EPS 

337 Susana Lemos     X PC+AP+EPS 

338 Susana Raquel Jesus Gonçalves     X PC+AP+EPS 

339 Taís Bellaver     X PC+AP+EPS 

340 Tânia Andrea Reis Costa  X    PC+EPS 

341 Tânia dos Santos Dias     X PC+AP+EPS 

342 Tânia Isabel Lopes Correia  X    PC+EPS 

343 Tânia Isabel Rodrigues Morais     X PC+AP+EPS 

344 
Tânia Marisa Moreira de Oliveira de 
Carvalho 

  
 

X  
PC+AP+EPS 

345 Telmo Alexandre Lopes Machado     X PC+AP+EPS 

346 Telmo Renato Antunes Morais     X PC+AP+EPS 

347 
Teresa Maria Matias Cunha Fernandes 
Andrade dos Santos 

   X  PC+AP+EPS 
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N.º 
Candidatura Nome 

Situação jurídico-funcional  
 

Métodos de seleção a 
aplicar 

C/ VEP-TI 
(funções idênticas)  

CVEP-TI (categoria 
ou funções s) 

 
 

C/ VEP-TD (funções 
idênticas) 

C/ VEP-TD 
(categoria ou 
funções s) 

S/ RJEP 

348 Thiago de Almeida Ventura    X  PC+AP+EPS 

349 Tiago André Marques Araújo     X PC+AP+EPS 

350 Tiago Filipe Cardoso da Cruz     X PC+AP+EPS 

351 Tiago Joaquim Paulo Carvalho     X PC+AP+EPS 

352 Tiago José Oliveira Ramos     X PC+AP+EPS 

353 Tiago Manuel Alves Martins     X PC+AP+EPS 

354 Tiago Soares Freitas     X PC+AP+EPS 

355 Vanessa Leandra Costa Pinto     X PC+AP+EPS 

356 Vânia Daniela das Neves Rodrigues Costa     X PC+AP+EPS 

357 Vera Joana Marques Maurício Coutinho     X PC+AP+EPS 

358 Vera Lisa Serra Correia     X PC+AP+EPS 

359 Vera Lisa Silva Sousa    X  PC+AP+EPS 

360 Wendell Porto Silva     X PC+AP+EPS 

361 Zita Margarida Valente Ribeiro    X  PC+AP+EPS 

 

Legenda:  
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*Candidato considerado, condicionalmente, como detentor de vínculo de emprego público por tempo indeterminado 

** Candidata considerada, condicionalmente, como sendo detentora de vínculo de emprego público a termo resolutivo certo 

 

C/ VEP-TI – Com Vínculo de Emprego Público por tempo indeterminado 

C/ VEP-TD - Com Vínculo de Emprego Público por tempo determinado (certo ou incerto) 

 S/ RJEP – Sem Relação Jurídica de Emprego Público 

PC – Prova de Conhecimentos 

AP – Avaliação Psicológica 

EPS – Entrevista Profissional de Seleção 
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